
 

 

 

 
Comune di Toffia 

PROVINCIA DI RIETI 

                                

                     DELIBERA N.  50      DEL     25.11.2021 
 

 VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 

 OGGETTO:Prelevamento dal fondo di riserva. 
 

 

L’anno 2021, addì venticinque del mese di novembre, alle ore 12.15 e seguenti,  previa l’osservanza 

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a seduta i componenti della 

Giunta Comunale 

 

ALL’APPELLO RISULTANO: 
 

Componenti Qualifica Presenti Assenti 

PEZZOTTI DANILO SINDACO X        

BONIFAZI IVAN Vice-SINDACO        X 

             BLASI MAURIZIO ASSESSORE X  
 

  

   

                       Totale                  2                    1  

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti  il Sindaco Dott. Danilo Pezzotti dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



    LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Consiglio Comunale, con deliberazione n.13 del 03.05.2021 ha approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 e i relativi allegati; 

Richiamati: 

-l’art.176 del Decreto Legislativo n.267/2000, secondo cui “I prelevamenti dal fondo di riserva sono 

di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 dicembre di ciascun 

anno”; 

-l’art.166 del Decreto Legislativo n.267/2000, che consente di utilizzare il fondo di riserva con 

deliberazione dell’Organo Esecutivo, da comunicare all’Organo Consiliare, nei casi in cui si 

verifichino esigenze straordinarie di bilancio o gli interventi di spesa corrente si rivelino 

insufficienti; 

-l’art.23 del Regolamento di Contabilità, che dispone, “l’utilizzo del fondo di riserva avviene con 

deliberazione della Giunta da comunicare al Consiglio non oltre i 60 giorni successivi alla sua 

adozione”; 

Vista l'esigenza ed urgenza segnalata dal Responsabile del Servizio Ambiente e territorio di reperire 

risorse di somme per la manutenzione straordinaria al fine di garantire l’abbattimento delle barriere 

architettoniche nel territorio comunale; 

Che a tal fine si rende necessario prelevare dal fondo di riserva la somma di €.3.621,09 che è 

l’importo massimo previsto dal TUEL; 

Ritenuto provvedere al prelevamento della somma di €. 3.621,09 dal codice decisionale 20.01.1 

competenza e cassa al codice decisionale 10.05.1 competenza e cassa 
Acquisiti, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., i pareri favorevoli in merito alla 

Regolarità tecnica e contabile sul provvedimento che si intende approvare: 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 126/2014. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

      DELIBERA 

 
Di prelevare dal Fondo di riserva del Bilancio di Previsione 2021/2023 la somma di €. 3.621,09 per 

i motivi espressi in premessa, così come da prospetto allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Di dare atto che il prelevamento dal Fondo di Riserva, illustrato, sarà comunicato al Consiglio 

Comunale, ai sensi dell’art.166 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267, e dell’art.23 del Regolamento  

di Contabilità; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del  

D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

 

  

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
(Art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 N.ro 267) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile   
della deliberazione di cui sopra esprime parere F A V O R E V O L E; 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            F.to D. S. R. 

 
         Prelevamento fondo riserva 

    

 



Deliberazione di G.C. n 50 del  25.11.2021 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. D. P.                                                                        F.to Dott. A. C. 

 

_____________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata al    

n. 489 dell’albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 

     Toffia, lì 26.11.2021 

IL MESSO COMUNALE 

                                           F.to D. B.R. 

 

______________________________________________________________________________ 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 del 

Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 è stata affissa in copia all’albo pretorio e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Toffia lì 26.11.2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           F.to Dott. A. C. 

 

 

____________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 dell’avvenuta adozione di questa 

deliberazione e’ stata data comunicazione ai capigruppo consiliari in data odierna. 

Toffia lì 26.11.2021          

                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                   F.to Dott. A. C. 

________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi art. 134 del D.lgs  18.08.2000, n.267: 

 

ai sensi del 3° comma, in data _______________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

 

ai sensi del 4° in data 25.11.2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Toffia lì 26.11.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                           F.to Dott. A. C. 

 

                    

 

 

________________________________________________________________________________  

La presente è copia conforme all’originale, rilasciata per uso amministrativo 

 

Toffia lì __________________ 


